
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О И  6.2023 №  JJM lf
г. Верхняя Салда

Об определении направления денежных средств для реализации инициативных 
проектов, прошедших в 2023 году конкурсный отбор на территории 

Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с решениями Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении правовых актов, направленных 
на реализацию инициативных проектов на территории Верхнесалдинского городского 
округа», от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, на основании постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.02.2023 № 325 «Об утверждении перечня инициативных проектов, 
прошедших в 2023 году конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского городского 
округа», протокола заседания конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов в 
Верхнесалдинском городском округе 13 февраля 2023 года от 13.02.2023 № 1-2023, 
протокола заседания региональной конкурсной комиссии по отбору проектов 
инициативного бюджетирования, реализуемых на территории Свердловской области, 
29 мая 2023 года от 31.05.2023 № 2, договоров пожертвования с ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» от 20.03.2023 № 43893, № 43894, договоров добровольного 
пожертвования с председателями инициативных групп от 13.03.2023 № 1, 2, б/н, 
от 16.03.2023 № 15, 16, 17, 18 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить направления денежных средств для реализации инициативных 
проектов, прошедших в 2023 году конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского 
городского округа, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Начальнику Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.П. Сенчеву, директору (главному бухгалтеру) МКУ 
«Централизованная бухгалтерия» И.А. Боярских направить в Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинского городского округа предложения по внесению 
изменений в бюджетную роспись в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 6 . 0 6.2023 __ №_
«Об определении направления денежных 
средств для реализации инициативных 
проектов, прошедших в 2023 году 
конкурсный отбор на территории
Верхнесалдинского городского округа»

Направления денежных средств для реализации инициативных проектов, прошедших в 2023 году конкурсный отбор на
территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Наименование
инициативного

проекта

Наименование 
муниципальной 

программы 
Верхнесалдинского 
городского округа

Объем денежных средств для реализации инициативного проекта
(тыс. рублей)

итого денежные
средства
граждан

бюджетные средства денежные средства 
индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц
областного

бюджета
местного
бюджета

1. «Мир художника» «Развитие культуры в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

400,0 20,0 200,0 80,0 100,0
2. «Живи в веках, 

моя Россия!»
650,0 32,5 325,0 130,0 162,5

3. «Равные шансы» «Развитие системы 
образования в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

859,6 43,0 429,8 171,9 214,9
4. «Г ончарная 

мастерская»
303,6 15,2 151,8 60,7 75,9

5. «Колибри» 1147,0 57,4 573,5 229,4 286,7
6. «Детская

площадка
«Муравейник»

«Восстановление и 
развитие объектов 
внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

4484,1 224,2 2000,0 1138,9 1121,0

7. «Спортивная
площадка
«Спутник»

3228,3 161,4 1614,1 645,7 807,1

8. ИТОГО: 11072,6 553,7 5294,2 2456,6 2768,1


